
Z Á P I S 

 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Holic, které se konalo v pondělí  

 

17. října 2022 od 18.00 hodin   

 

ve společenském sále Základní umělecké školy Karla Malicha Holice 

 

 

Přítomni:  Petr Bajer, Josef Bartoníček, Josef Branda, Ing. Marek Duba, PhD., 

Mgr. Ladislav Effenberk, Roman Hlava, Bc. Lenka Chotěnovská,  

Radek Chotěnovský, Petr Kačer, Vratislav Karel, DiS., Mgr. Jana  

Koudelová, DiS., Milan Matys, Bc. Filip Moučka, Mgr. Lukáš Peška, 

Mgr. Dana Půlpánová, Jiří Růžička, MUDr. Petr Skála, Petr Sopoliga,  

Rostislav Škrba, PaedDr. Václav Vojtěch, CSc., Mgr. Ondřej Výborný  

 

 

Program:  

 

 

1) Zahájení 

2) Slib členů zastupitelstva  

3) Určení zapisovatele/ky, ověřovatelů zápisu a schválení programu 

4) Schválení volební a komise pro úpravu usnesení 

5) Schválení volebního řádu 

6) Volba starosty, místostarosty a členů rady města 

a) určení uvolněných funkcí, počtu místostarostů a členů rady 

b) volba starosty 

c) volba místostarostů 

d) volba dalších členů rady  

7) Zřízení finančního výboru (FV) a kontrolního výboru (KV) 

a) určení počtu členů FV a KV  

b) volba předsedy FV a KV  

8) Odměny za výkon neuvolněných funkcí 

9) Různé 

10) Závěr 

 

 

 

 

 



BOD 1  

 

ZAHÁJENÍ 

 
Zasedání zahájil stávající starosta Mgr. Ondřej Výborný, přivítal přítomné a požádal PaedDr. 

Václava Vojtěcha, CSc., aby se v souladu s uplatňovanou tradicí v našem městě ujal řízení 

zasedání zastupitelstva do doby, než bude zvolen nový starosta.  

  

PaedDr. Vojtěch, CSc. –  

konstatoval, že zasedání ZM bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s ustanovením  

§ 91 odst. 1 zákona o obcích (zákon č. 128/2000 Sb.) konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasováni. Lhůta uplynula dne 7. října 

2022 a žádný návrh nebyl podán. 

Podle ustanovení podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla Informace o svolání zasedání ZM 

na elektronické úřední desce Městského úřadu Holice zveřejněna v souladu se zákonem o 

obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. října 2022 do 17. října 2022. 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města předáno osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů (zákon č. 491/2001 Sb.)  

Konstatoval, že podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 21 členů 

zastupitelstva města. Jsme tedy schopni se usnášet. 

Zápis z předchozího zasedání ZM byl uložen k nahlédnutí u Městského úřadu Holice. Dále 

byl přístupný všem členům zastupitelstva na oficiálních webových stránkách města. Proti 

tomuto zápisu nebyla podána žádná námitka, a proto se považuje za schválený. 

 

BOD 2  

 

SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA   

  

PaedDr. Vojtěch, CSc. –  

požádal členy ZM, aby přistoupili v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích ke 

složení slibu. Před složením slibu upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s 

výhradou má za následek zánik mandátu (ustanovení § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhne tak, že text slibu nejprve přečte a podepíše. Potom budou zváni 

členové zastupitelstva Holic, jednotlivě podle abecedy k předsednickému stolu. Slib složí 

podpisem textu slibu a podáním ruky předsedajícímu pronesením slova “SLIBUJI“. 

Text slibu:  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ 



Požádal podle abecedy prvního p. Petra Bajera, aby přistoupil k předsednickému stolu a složil 

slib a stejně tak ostatní členové zastupitelstva. 

Jednotliví zastupitelé svým podpisem a podáním ruky PaedDr. Vojtěchovi se slovy „slibuji“ 

složili zákonem předepsaný slib (žádný člen ZM neodmítl složit slib, ani nesložil slib 

s výhradou). Podepsané sliby jsou nedílnou součástí zápisu jako příloha č. 1. 

 

Poté zazněla státní hymna v podání Svatomartinského sboru. 

 

 

BOD 3 

 

URČENÍ ZAPISOVATELKY, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ 

PROGRAMU 

 
PaedDr. Vojtěch, CSc. –  

navrhl jmenovat zapisovatelkou paní Soňu Pařízkovou a ověřovateli pana Petra Bajera a pana 

Josefa Bartoníčka. 

Dotázal se, zda má někdo z členů ZM jiný návrh nebo doplnění – bez návrhu a doplnění 

Zároveň doporučil, aby se zasedání řídilo programem dle předloženého návrhu, který 

zastupitelé obdrželi v pozvánce, a byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu. Program 

zasedání byl všemi hlasy schválen. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/1/2022 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

 

BOD 4 

 

SCHVÁLENÍ VOLEBNÍ KOMISE A KOMISE PRO ÚPRAVU NÁVRHU 

USNESENÍ 

 
Dle schváleného programu bylo přistoupeno k volbě volební komise a komise pro úpravu 

návrhu usnesení.  

PaedDr. Vojtěch, CSc. –  

navrhl komisi ve složení: 

Předseda: Bc. Lenka Chotěnovská 

Členové:  Ing. Marek Duba, Ph.D., MUDr. Petr Skála 

Dotázal se, zda má někdo jiný návrh (bez návrhu) a kdo souhlasí, aby komise pracovala v 

navrženém složení – 18 členů hlasovalo pro, 3 se zdrželi 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/2/2022  – 20 členů hlasovalo pro, 1 se 

zdržel. 

 

 



 

BOD 5 

 

SCHVÁLENÍ VOLEBNÍHO ŘÁDU  

 
PaedDr. Vojtěch, CSc. –  

dalším bodem je schválení volebního řádu pro volbu orgánů města Holic Zastupitelstvem 

města Holic. Všichni členové ZM volební řád obdrželi, dotázal se, zda má někdo připomínku 

k navrženému volebnímu řádu – bez připomínek  

Bc. Chotěnovská –  

seznámila přítomné s volebním řádem  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/3/2022  – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

Volební řád je nedílnou součástí zápisu jako příloha č. 2. 

 

 

BOD 6  

 

VOLBA STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A ČLENŮ RADY MĚSTA 

HOLIC 
  

PaedDr. Vojtěch, CSc. – 

podle programu bylo přistoupeno k volbě starosty, místostarosty nebo místostarostů a členů 

rady města. Tento bod bude rozdělen, do čtyř samostatných bodů. Nejprve se bude jednat  

o určení uvolněných funkcí, počtu místostarostů a počtu členů rady, pak bude následovat 

volba starosty, následně volba místostarosty a na závěr volba členů rady města. 

A. Určení uvolněných funkcí, počtu místostarostů a počtu členů rady 

V souladu s tradicí uplatňovanou v našem městě navrhl, aby: 

a) pro výkon funkce starosty a místostarosty města Holic byli členové zastupitelstva 

uvolněni  

b) zastupitelstvo města volilo jednoho uvolněného místostarostu 

c) rada města měla sedm členů 

K jednotlivým návrhům nebyl podán žádný jiný návrh ze strany zastupitelů.  

Zastupitelstvo města schválilo Holic usnesení č. Z/4/2022  – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

B. Volba starosty 

Bc. Chotěnovská –  



konstatovala, že volba proběhne v souladu se schváleným volebním řádem tajným 

hlasováním, za tímto účelem komise rozdala volební lístky; předsedkyně seznámila přítomné 

s postupem volby - na volebním lístku zastupitelé označí křížkem jednoho kandidáta s tím, že 

pokud kandidát získá nejméně 11 hlasů je zvolen 

 

Bc. Chotěnovská –  

vyzvala zástupce politických stran, aby předali písemně svůj návrh na kandidáta funkce 

starosty města,  

komise obdržela pouze jeden návrh PRO Holice a ODS navrhla Mgr. Ondřeje Výborného,  

po provedené tajné volbě a sečtení hlasů konstatovala, že Mgr. Ondřej Výborný byl zvolen  

16 hlasy starostou města pro volební období 2022-2026 a poté přečetla znění usnesení. 

 

Zastupitelstvo města Holic potvrdilo tajnou volbou usnesení č. Z/5/2022. 

 

Nově zvolený starosta Mgr. Ondřej Výborný převzal od PaedDr. Vojtěcha závěsný odznak se 

státním znakem, ujal se řízení jednání a pronesl krátký proslov. 

 

starosta –  

poděkoval bývalému zastupitelstvu za 4 roky práce pro město Holice s tím, že s novým 

zastupitelstvem navážeme na dobrou vzájemnou spolupráci, vyzval nejen všechny zastupitele 

napříč politickým spektrem, ale také občany ke spolupráci s tím, že budou vítány podněty, 

návrhy, připomínky s akceptací spravedlivé a konstruktivní kritiky. 

 

 

C. Volba místostarosty 
   

starosta –  

předal slovo předsedkyni volební komise 

 

Bc. Chotěnovská –  

vyzvala zástupce volebních stran, aby volební komisi předali návrhy kandidátů na funkci 

místostarosty města, 

konstatovala, že komise obdržela 1 návrh - PRO Holice a ODS navrhla na funkci 

místostarosty pana Petr Kačera, poté vyzvala zastupitele, aby přistoupili k volbě na 

obdrženém volebním lístku, 

po provedené tajné volbě oznámila, že místostarostou města Holic pro volební období 2022 - 

2026 byl zvolen pan Petr Kačer, který obdržel 13 hlasů, a poté přečetla znění usnesení. 

 

Zastupitelstvo města Holic potvrdilo tajnou volbou usnesení č. Z/6/2022. 

 

 

D. Volba zbývajících členů Rady města Holic    
  

Bc. Chotěnovská – 

vyzvala zástupce volebních stran, aby volební komisi předložili návrhy kandidátů na 

zbývajících 5 členů Rady města Holic 

komise obdržela 1 návrh kandidátů, které podalo PRO Holice a ODS na členy rady jsou 

navrženi pan Roman Hlava, Mgr. Jana Koudelová, DiS., Mgr. Lukáš Peška, Mgr. Dana 

Půlpánová a pan Petra Sopoliga 



 

Po provedené tajné volbě předsedkyně volební komise oznámila, že členy Rady města Holic 

pro volební období 2022-2026  byli zvoleni s počtem hlasů: Romana Hlava 14 hlasů,  

Mgr. Jana Koudelová, DiS., Mgr. Lukáš Peška, Mgr. Dana Půlpánová a Petr Sopoliga 

obdrželi shodně 12 hlasů, a poté přečetla znění usnesení. 

 

Zastupitelstvo města Holic potvrdilo tajnou volbou usnesení č. Z/7/2022. 

 

 

BOD 7 

 

ZŘÍZENÍ FINANČNÍHO (FV) A KONTROLNÍHO VÝBORU (KV)  

 

Bc. Lenka Chotěnovská –  

bod obsahuje 2 části: 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního a kontrolního výboru  

 

Bc. Chotěnovská –  

konstatovala, že volba předsedů proběhne aklamačně s tím, že návrhem strany 3 PK Pro 

město Holice na předsedu finančního výboru je pan Petr Bajer a návrhem Strany soukromníků 

a nezávislých pro sport kulturu předsedu kontrolního výboru je Mgr. Ladislav Effenberk 

 

Hlasování o návrzích –  

předseda FV Petr Bajer – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel 

předseda KV Mgr. Ladislav Effenberk – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel. 

 

starosta –  

návrhem je 5 členů výborů  - další návrh nebyl předložen  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/8/2022  – všichni přítomní hlasovali pro. 

 

Zastupitelstvo města Holic potvrdilo volbou usnesení č. Z/9/2022. 

 

Zpráva volební komise o provedených volbách podle bodu 6 a 7 je nedílnou součástí zápisu 

jako příloha č. 3. 

 

 

BOD 8  

 

ODMĚNY NEUVOLNĚNÝM ZASTUPITELŮM 

 
Bc. Vitman –  

konstatoval, že je obvyklé, aby zastupitelstvo na svém zasedání schválilo odměny 

neuvolněných zastupitelů  

 

Bc. Chotěnovská –  

seznámila přítomné s návrhem usnesení a odměnami jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva  

 



Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/10/2022  – všichni přítomní hlasovali 

pro.  

 

BOD 9  

 

RŮZNÉ   

  

Mgr. Ondřej Výborný – 

předkládán je aktualizovaný plán práce ZM a RM do konce roku 2022, změnou je termín rady 

7. 12. 2022 (původní termín 5. 12.),  

první jednání nové rady města bude 24. října 2022,  

rada města dne 21. 11. 2022 bude na městském úřadu za účasti zastupitelů s projednáním 

návrhu rozpočtu města na rok 2023  

 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/11/2022 – všichni přítomní hlasovali 

pro.  

 

 

BOD 10  

 

ZÁVĚR   
 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program jednání vyčerpán a nebyly další dotazy ani 

připomínky, poděkoval starosta všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva  

v 19:30 hodin ukončil. 

 

V Holicích 17. 10. 2022 

 

Zapsala: Soňa Pařízková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA HOLIC KONANÉHO DNE 

17. října 2022

 

Usnesení č. Z/1/2022 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) bere na vědomí, že zapisovatelkou jednání byla určena paní Soňa Pařízková a 

ověřovateli zápisu pan Petr Bajer a pan Josef Bartoníček; 

b) schvaluje navržený program jednání. 

Usnesení č. Z/2/2022 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) schvaluje volební komisi ve složení: předseda: Bc. Lenka Chotěnovská, členové:  Ing. 

Marek Duba, Ph.D. a MUDr. Petr Skála; 

b) stanovuje, že volební komise bude zároveň ustavena komisí pro úpravu návrhu 

usnesení. 

Usnesení č. Z/3/2022 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje volební řád pro volbu orgánů města Holic dle 

předloženého návrhu. 

Usnesení č. Z/4/2022 

Zastupitelstvo města Holic v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a m) zák.  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Holic stanovuje: 

a) že pro výkon funkce starosty a místostarosty města Holic budou členové zastupitelstva 

uvolněni; 

b) že zastupitelstvo města bude volit jednoho uvolněného místostarostu; 

c) že rada města bude mít sedm členů. 

Usnesení č. Z/5/2022 

Zastupitelstvo města Holic zvolilo tajnou volbou v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

m) a § 103 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů počtem  

16 hlasů starostou města Holic pana Mgr. Ondřeje Výborného. 

Usnesení č. Z/6/2022 

Zastupitelstvo města Holic zvolilo tajnou volbou v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

m) a § 103 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů počtem  

13 hlasů starostou města Holic pana Petra Kačera. 

 



 

Usnesení č. Z/7/2022 

Zastupitelstvo města Holic zvolilo tajnou volbou v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

m) a § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tyto další 

členy Rady města Holic:  

− pana Romana Hlavu 

− paní Mgr. Janu Koudelovou DiS. 

− pana Mgr. Lukáše Pešku 

− paní Mgr. Danu Půlpánovou  

− pana Petra Sopoligu  

Usnesení č. Z/8/2022 

Zastupitelstvo města Holic zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) a § 117 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, finanční výbor a 

kontrolní výbor, oba výbory budou pětičlenné. 

Usnesení č. Z/9/2022 

Zastupitelstvo města Holic zvolilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 

4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

a) do funkce předsedy finančního výboru Petr Bajera; 

b) do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Ladislava Effenberka. 

Usnesení č. Z/10/2022 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) stanovuje v souladu s ustanovení § 72 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za 

výkon funkce členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

− člen rady …… 5.200 Kč, 

− předseda výboru nebo komise …… 2.600 Kč, 

− člen výboru nebo komise …… 2.100 Kč, 

− člen zastupitelstva bez dalších funkcí …… 1.300 Kč; 

b) stanovuje, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí z výčtu: člen rady, předseda 

výboru nebo komise, člen výboru nebo komise, se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva poskytne jako součet nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím 

zastávané funkce, upravené v ustanovení § 74 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 



ve znění pozdějších předpisů, (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru 

nebo komise). Do součtu se nezahrnují odměny za výkon člena zastupitelstva bez 

dalších funkcí; 

c) stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 

komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce; 

d) stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkce člena výboru nebo 

komise, který není zastupitelem ve výši 800 Kč za jedno zasedání výboru nebo 

komise. Tyto odměny se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Usnesení č. Z/11/2022 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje aktualizovaný plán práce Zastupitelstva a Rady města 

Holic na 2. pololetí roku 2022 dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

Zápis ověřili:   ……………………………………………………………….. 

 

   ……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

        

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


